



Taifun Dienstleistungs GmbH
Am Elfengrund 47
64297 Darmstadt

Telefon: 06257 504 99-90
Fax: -91

eMail: Info@Taifun-Dienste.de
Internet: www.Taifun-Dienste.de

Volksbank Südhessen-Darmstadt e.G.
Bankleitzahl: 508 900 00
Konto-Nr.: 52 479 00

BIC: GENODEF1VBD
IBAN: DE81 5089 0000 0005 2479 00

Frau
Kirsten Kohl
Werner-von-Siemens-Str. 2
64319 Pfungstadt

Angebot	-Nummer	-Datum	-Kunden-Nr.	-Zahlungsbedingung
	A-00.479	18.04.2017	K64319002	keine

Sehr geehrte Frau Kohl,

wir bedanken uns für Ihr Interesse an unseren Leistungen und unterbreiten Ihnen folgendes Angebot zum Projekt/Objekt unter folgender Adresse.

Objekt: ==> Gutenbergstr. 9
64342 Seeheim-Jugenheim

Wie mit Ihnen besprochen wurden die Mülltonnen bei der Gemeinde am 31.03.2017 abgemeldet. Daher kann für die Gutenberhstr. 9 kein Sperrmüll laut ZAW beantragt werden. Daher muss alles in Containern fortgebracht werden.

Die Ausführung der Arbeiten haben wir vorerst für den Zeitraum zwischen dem 02.05.2017 und dem 05.05.2017 eingeplant. Diesen Termin betrachten Sie bitte als unverbindlich. Bitte teilen Sie uns mit, ob dieser Termin ebenfalls zu Ihren Planungen passt.

Mit freundlichen Grüßen.

Ihr TDL-Team

Beschreibung unserer Leistungen	Menge	Preis	% MwSt. €		Betrag
Sämtliche Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände im Haus im Keller und in den Geräteschuppen ausräumen inkl. der Gardinen ohne die Stangen. Separieren nach Baustoffen und in die bereitgestellten Container einschmeißen. Die Glas Flaschen und Gläser werden im Glascontainer entsorgt die flüssigen Inhalte werden in einem Behältnis gesammelt und am 13.05. zur Sondermüllabgabe am Schadstoffmobil in Pfungstadt abgegeben. Planung 4 Mann a 2 tage x 8 Stunden/Tag = 64 Stunden und Organisation und Sondermüllabgabe 6 Stunden. Die Abrechnung erfolgt nach dem Tatsächlichen Aufwand.	70	35,00	19,0	465,50	2.450,00
Übertrag auf Seite 2					2.450,00

Angebot A-00.479 vom 18.04.2017		Seite 2	Übertrag von Seite 1			2.450,00
Beschreibung unserer Leistungen	Menge	Preis	% MwSt. €		Betrag	
Container Bereitstellung für 2-mal 7 m³ und für 1-mal 1,8 m³	Stunden 1 (pauschal)	140,00	19,0	26,60	140,00	
Container-Kosten 7 m³ für Holz, siehe Sperrmüll - Materialkunde übersicht.,	1 (pauschal)	238,00	19,0	45,22	238,00	
Container-Kosten 7 m³ Mischabfall.	1 (pauschal)	492,00	19,0	93,48	492,00	
Container-Kosten 1,8 m³ für Baustellen / Bauschutt	1 (pauschal)	198,00	19,0	37,62	198,00	
		Nettobetrag gesamt				3.518,00
		MwSt. gesamt				668,42
		Unser Angebotspreis				4.186,42